
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 204-05-86

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ» 

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 204-05-86

ПРИКАЗ

"М  "С с ^ /и Ш  2018 г. г. Казань № 4 Ч-Ь

Об итогах II Республиканского 
конкурса рисунков и фоторабот 
«Парки и скверы моей малой Родины»

Согласно Плана массовых мероприятий с обучающимися образовательных 
организаций Республики Татарстан на 2017-2018 учебный год ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» в целях формирования у детей и 
подростков любви к природе родного края, понимая необходимости рационального 
использования природного потенциала, с 5 февраля по 23 апреля 2018 года был 
проведён II Республиканский конкурс рисунков и фоторабот «Парки и скверы 
моей малой Родины» (далее - Конкурс). На Конкурс было представлено 448 работ из 
39 муниципальных образований Республики Татарстан (Агрызский, Азнакаевский, 
Аксубаевский, Алексеевский, Алькеевский, Альметьевский, Апастовский, Арский, 
Атнинский, Бавлинский, Балтасинский, Буинский, Бугульминский,
Верхнеуслонский, Высокогорский, Дрожжановский, Заинский, Зеленодольский, 
Кайбицкий, Камско-Устьинский, Лаишевский, Лениногорский, Менделеевский, 
Мензелинский, Муслюмовский, Нижнекамский, Новошешминский, Нурлатский, 
Пестречинский, Рыбно-Слободский, Сабинский, Сармановский, Спасский, 
Тетюшский, Тукаевский, Тюлячинский, Чистопольский), городов Казань, и 
Набережные Челны.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемое решение жюри и наградить победителей и 

призеров Дипломами ГБУ ДО «РЦВР» за 1,2,3 место, грамот «За творческий 
подход» по номинациям и возрастным группам.

Приложение 1: Список победителей и призеров II Республиканского конкурса рисунков и

Директор Р.А. Идрисов



Приложение 1 к приказу 
№ от 2018г.

Номинация фотоработы «Парки и скверы малой Родины -  места отдыха и 
проведения праздничных мероприятий для жителей городов 

и районных центров Республики Татарстан» 
младшая возрастная группа 7-10 лет

1 место -  Нестерова Вероника, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительный район г.Казани, руководитель -  Боброва Г.Г.;

1 место -  Яруллина Лейля, МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр» 
Нижнекамский муниципальный район, руководитель Антонова Е.В.;

2 место -  Гильмизянова Элина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №91» 
г.Казань, руководитель -  Гильмизянова М.Г.;

2 место -  Ризатдинов Иршат, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
пос.Новый», Тукаевский муниципальный район, Хаертдинова Н.М.;

2 место -  Бабенков Виталий, МБОУ «Ташкирменская основная 
общеобразовательная школа», Лаишевский муниципальный район, руководитель -  
Бабенкова Н.Н.;

2 место -  Попова Ангелина, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга», 
Нижнекамский муниципальный район, руководитель -  Сайфутдинова С.Ю.;

3 место -  Пузырькова Виктория, МБУ ДО «Центр детского творчества», Рыбно -  
Слободской муниципальный район, руководитель -  Пузырьков И.Р.;

3 место -  Абузарова Зиля, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», Кайбицкий 
муниципальный район, руководитель -  Карипова И.И.;

3 место -  Епифанова Полина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №91», 
г.Казань, руководитель -  Гильмизянова М.Г.;

3 место -  Кадырова Лейла, МАУДО «Детская школа искусств №13», г.Набережные 
Челны, руководитель -  Сашина И.В.;

3 место Сизова Амелия, МБОУ «Лицей №177», Ново-Савиновский район г.Казань, 
руководитель -  Миннулина Т.А.;

3 место -  Климова Екатерина, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительный район г.Казани, руководитель -  Боброва Г.Г.;

3 место -  Юдин Кирилл, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2», 
Тетюшский муниципальный район, руководитель -  Михеева И.Ю.

Грамоты «За творческий подход»
- Маськина Екатерина, АНО 0 0  «Прогимназия №14», Бугульминский район, 

руководитель -  Нугуманова Т.Г.;
-Сафонов Кирилл, МБОУ «Староильдеряковская средняя общеобразовательная 

школа», Аксубаевский муниципальный район, руководитель -  Карпова Н.В.;
- Гафурова Адиля, МБОУ «Малоцильнинская средняя общеобразовательная школа 

имени кавалера ордена Славы трех степеней Арсланова Зиатдина Миндубаевича», 
Дрожжановский муниципальный район, руководитель -Насибуллина Г.Ф.;

- Курсанов Алексей, МБУ ДО «Станция детского и юношеского туризма и 
экскурсии», Алексеевский муниципальный район, руководитель -  Курсанова О.А.;

- Загиров Всеволод, МБОУ «Старо-Шигалеевская средняя общеобразовательная 
школа», Пестречинский муниципальный район, руководитель -  Загирова О.П;



- Хасанова Адиля, МБОУ «Малоцильнинская средняя общеобразовательная школа 
имени кавалера ордена Славы трех степеней Арсланова Зиатдина Миндубаевича», 
Дрожжановский муниципальный район, руководитель-Фахрутдинова 3.3.

средняя возрастная группа 11-14 лет
1 место -  Иванова Анастасия, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительный район г.Казани, руководитель -  Боброва Г.Г.;
1 место -  Шакиров Айнур, МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей 

«Заречье», Кировский район г.Казани, руководитель -  Пантелеева И.В.;
2 место -  Бибикин Егор, МБОУ «Песчано-Ковалинская средняя 

общеобразовательная школа», Лаишевский муниципальный район, руководитель -  
Иванова Л.Л.;

2 место -  Билалова Ландыш, МБОУ «Сабабашская основная общеобразовательная 
школа», Сабинский муниципальный район, руководитель -  Арикеева А.Т.;

2 место -  Шакирова Чулпан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», МБОУ 
«Новотроицкая средняя общеобразовательная школа», Тукаевский муниципальный район, 
руководитель -  Катушенок Н.А.;

2 место -  Билалова Эльвина, МБОУ «Аксубаевскя средняя общеобразовательная 
школа №2», Аксубаевский муниципальный район, руководитель -  Панюкова Н.Н.;

2 место -  Сафина Лина, МБУ ДО «Детская художественная школа №3», Ново- 
Савиновский район г.Казани, руководитель -  Самирханова Р.А.;

3 место -  Макарова Арина, МБОУ «Болынекайбицкая средняя 
общеобразовательная школа, Кайбицкий муниципальный район, руководитель -  
Сибгатуллина М.Д.;

3 место -  Хайдаров Данияр, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа пос.Новый», Тукаевский муниципальный район, 
руководитель -  Насырова Ф.Р.;

3 место -  Титинечко Вера, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», МБОУ 
«Новотроицкая средняя общеобразовательная школа», Тукаевский муниципальный район, 
руководитель -  Катушенок Н.А.;

3 место — Каримова Румина, МБОУ «Гимназия №155 с татарским языком 
обучения», Ново-Савиновский район, г.Казани, руководитель -  Квасова Е.А.;

3 место -  Сафина Лина, МБУ ДО «Детская художественная школа №3», Ново- 
Савиновский район, г.Казани, руководитель -  Самирханова Р.А.

Грамоты «За творческий подход»
- Сунгатуллина Камила, МБУ ДО «Детский (подростковый) центр «Молодость», 

Приволжский район г.Казани, руководитель -  Хисамова Г.И.;
- Галявиева Элина, МБОУ «Гимназия №13 с татарским языком обучения», Ново- 

Савиновский район, г.Казани, руководитель -  Софронова А.Э.;
- Блохина Арина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №85», Ново- 

Савиновский район, г.Казани, руководитель -Натфуллина А.Р.;
- Галимова Василя, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», Балтасинский 

муниципальный район, руководитель -  Файзрахманов Р.Ф.;
- Байрамов Рушан, МБУ ДО «Дворец школьников», Арский муниципальный район, 

руководитель -  Байрамова Э.Р.;
- Чевакин Антон, ГБОУ «Казанская школа-интернат №1 для детей с ОВЗ», г.Казань, 

руководитель -  Александрова Л.А.;



- Чевакин Антон, ГБОУ «Казанская школа-интернат №1 для детей с ОВЗ», г.Казань, 
руководитель -  Александрова Л.А.

-Камаева Даниэлла, МАОУ «Лицей №121» Советского района г.Казани, 
руководитель -  Хабибуллина И.И.

старшая возрастная группа 15-17 лет
1 место -  Шакурова Лейла, МБОУ «Чувашско-Бродская средняя 

общеобразовательная школа», Алькеевский муниципальный район, руководитель -  
Шакурова А.М.;

1 место -  Рашитов Максим, МБУ ДО «Детский эколого-биологический центр», 
Нижнекамский муниципальный район, руководитель -  Кондратенко В.А.;

2 место -  Пьянова Яна, МБОУ «Нармонская средняя общеобразовательная школа», 
Тетюшский муниципальный район, руководитель -  Преснова Г.Г.;

2 место -  Леонова Элина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», 
Менделеевский муниципальный район, руководитель -  Ярославцева Л.В.;

2 место -  Доценко Анастасия, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», МБОУ 
«Новотроицкая средняя общеобразовательная школа», Тукаевский муниципальный район, 
руководитель -  Катушенок Н.А..;

2 место -  Зиновьев Андрей, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №91», 
Ново-Савиновский район, г.Казани, руководитель Четверикова Е.Н.;

3 место -  Баранова Анастасия, ГБОУ «Школа-интернат для детей с ОВЗ», 
Нижнекамский муниципальный район, руководитель -  Докунина Р.В.;

3 место -  Зарифуллина Диляра, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№29», Нижнекамский муниципальный район, руководитель -  Исламхузина Г.Ф.;

3 место -  Кириллова Алена, МБУ ДО «Центр детского творчества», Алексеевский 
муниципальный район, руководитель -  Степанова Н.Е.;

3 место -  Сибгатуллина Илюза, МБУ ДО «Дворец школьников», Арский 
муниципальный район, руководитель -  Байрамова Э.Р.

Грамоты «За творческий подход»
- Шакурова Лейла, МБОУ «Чувашско-Бродская средняя общеобразовательная 

школа», Алькеевский муниципальный район, руководитель -  Шакурова А.М.;
- Назарова Розалина, МБОУ «Красноключинская средняя общеобразовательная 

школа», Нижнекамский муниципальный район, руководитель -  Галимова Г.Х.;
- Шангараев Нияз, МБОУ «Старо-Иштерякская основная общеобразовательная 

школа», Лениногорский муниципальный район, руководитель -  Галяутдинова Р.К.;
- Федотов Илья, МБОУ «Лаишевская средняя общеобразовательная школа №2», 

Лаишевский муниципальный район, руководитель -  Харисов И.Н.;
- Арикеев Андуз, МБОУ «Завод-Ныртинская средняя общеобразовательная школа», 

Сабинский муниципальный район, руководитель -  Арикеева А.Т.;
- Пузырькова Валерия, МБУ ДО «Центр детского творчества», Рыбно-Слободской 

муниципальный район, руководитель -  Пузырьков И.Р.

Номинация фотоработы «Культурный и природный ландшафт парков и скверов
малой Родины»

младшая возрастная группа 7-10 лет
1 место -  Галлямов Данис, МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов», 

Агрызский муниципальный район, руководители -  Ганиева Т.И., Ибрагимова Ф.Ф.;



1 место -  Савичева Анастасия, МБОУ «Верхнеуслонская средняя 
общеобразовательная школа», Верхнеуслонский муниципальный район, руководитель -  
Кудряшова А.Х.;

2 место -  Нафиков Ислам, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», Муслюмовский 
муниципальный район, руководитель -  Нафикова Л.Р.;

2 место -  Михальченко Ян, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11», 
г.Набережные Челны, руководитель -  Федулова Л.М.;

2 место -  Ахмадеев Ислам, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3», 
Бавлинский муниципальный район, руководитель -  Ахмадеева А.А.;

3 место -  Давыдов Роман, МБУ ДО «Дом детского творчества», Заинский 
муниципальный район, руководитель -  Фадеева О.Л.;

3 место — Мухаметзянова Аниса, МБУ ДО «Центр детского творчества «Сэлэт», 
Апастовский муниципальный район, руководитель -  Абзалова М.М.;

3 место -  Багитова Алина, МБУ ДО «Детский дом юношеского туризма и 
экскурсии «Простор», Ново-Савиновский район г.Казани, руководитель -  Замалетдинов 
И.В.;

Грамоты «За творческий подход»
- Шипунова Ангелина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП», 

Буинский муниципальный район, руководитель -  Гарифанова А.Н.;
- Тюрина Надежда, МБУ ДО «Дом детского творчества», Спасский муниципальный 

район, руководитель -  Ковальчук И.А.;
- Гарипов Наиль, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 91», Ново- 

Савиновский муниципальный район г.Казани, руководитель -  Невзорова Г.М.;
- Бадрутдинова Илина, МБОУ «Кутлу-Букашская средняя общеобразовательная 

школа», Рыбно-Слободской муниципальный район, руководитель -  Бадрутдинова А. А.

средняя возрастная группа 11-14 лет
1 место -  Низамиев Ришат, МБОУ «Суксинская основная общеобразовательная 

школа», Высокогорский муниципальный район, руководитель -  Гарипов Р.Н.;
2 место -  Айдаров Салават, МБОУ «Кадыбашская средняя общеобразовательная 

школа», Агрызский муниципальный район, руководитель -  Айдарова Л.Р.;
2 место -  Муллин Азат, МБОУ «Петровскозаводская средняя общеобразовательная 

школа», Сармановский муниципальный район, руководитель -  Муллина А.Д.;
3 место — Балаболина Алиса, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №151», 

Кировский район г.Казани, руководитель -  Спиридонова А.И.;
3 место -  Салахова Алина, МБУ ДО «Центр детского творчества «Сэлэт», 

Апастовский муниципальный район, руководитель -  Абзалова М.М.;

Грамоты «За творческий подход»
- Гафетдинов Раиль, МБОУ «Хасаншаихская основная общеобразовательная 

школа», Арский муниципальный район, руководитель -  Нуриева Т.Г.;
- Шаймухаметов Ильназ, МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов», 

Агрызский муниципальный район, руководители -  Ганиева Т.И., Ибрагимова Ф.Ф.;
- Чувалов Руслан, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №3», Нурлатский 

муниципальный район, руководитель -  Минигулова Р.Х.;
- Никифоров Никита, МБУ ДО «Дом детского творчества», Заинский 

муниципальный район, руководитель -  Фадеева О.Л.;
- Рябова Алина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13», Бугульминский



муниципальный район, руководитель -  Егорова Т.В.;
- Фархутдинов Булат, МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества», 

Альметьевский муниципальный район, руководитель -  Исхакова Р.М.;
- Агафонов Вячеслав, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №43», Ново- 

Савиновский район г.Казани, руководитель -  Уразаева А.А..

старшая возрастная группа 15-18 лет
1 место -  Пиянзин Андрей, МБУ ДО «Дом детского творчества», Заинский 

муниципальный район, руководитель -  Козенбаева 0.3.;
1 место -  Ибрагимова Регина, МБОУ «Гимназия № 40», Приволжский район 

г.Казани, руководитель -  Бастрикова И.А.;
2 место -  Лычагина Оксана, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», МБОУ 

«Новотроицкая средняя общеобразовательная школа», Тукаевский муниципальный 
район, руководитель -  Катушенок И.А.;

2 место -  Гатуллина Диляра, МБОУ «Изминская средняя общеобразовательная 
школа», Сабинский муниципальный район, руководитель -  Зиганшина Н.С.;

2 место -  Зинурова Кристина, МБОУ «Гимназия № 40», Приволжский район 
г.Казани, руководитель -  Бастр икова И. А.;

2 место -  Захарова Анастасия, ГБООУ «Болгарская санаторная школа-интернат», 
Спасский муниципальный район, руководители -  Палагина Т.А., Шитовкин В.В.;

3 место -  Ахметханов Анис, МБОУ «Суксинская основная общеобразовательная 
школа», Высокогорский муниципальный район, руководитель -  Гарипов Р.Н.;

3 место -  Мухамадиева Фируза, МБОУ «Хасаншаихская основная 
общеобразовательная школа», Арский муниципальный район, руководитель -  Нуриева 
Т.Г.;

Грамоты «За творческий подход»
- Сафин Азат, МБОУ «Изминская средняя общеобразовательная школа», Сабинский 

муниципальный район, руководитель -  Зиганшина Н.С.;
- Биктагиров Ильдар, МБОУ «Верхнеуслонская гимназия», Верхнеуслонский 

муниципальный район, руководитель -  Широкова М.Г.;
- Гарифуллина Рания, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», Кайбицкий 

муниципальный район, руководитель -  Султанова А.А.;
- Курятников Георгий, МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа 

№3 им.Г.С. Боровикова», Алексеевский муниципальный район, руководитель -  
Курятникова О.В.;

- Воробьева Дарья, МБОУ «Пестречинская средняя общеобразовательная школа 
№1», Пестречинский муниципальный район, руководитель -  Павлова А.А..

Номинация рисунки «Парки и скверы малой Родины -  места отдыха и проведения 
праздничных мероприятий для жителей городов 

и районных центров Республики Татарстан» 
младшая возрастная группа 7-10 лет

1 место -  Денисова Дарья, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», Приволжский 
район г.Казани, руководитель -  Златоусова М.С.;

1 место -  Фасахова Ралина, МБОУ «Лицей №4», Азнакаевский муниципальный 
район, руководитель -  Ибатуллина А.Р.;

2 место -  Терехина Екатерина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №23», 
Ново-Савиновский район г.Казани, руководитель -  Морозова Т.В.;



2 место -  Булудова Алена, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с 
уиоп», Бугульминский муниципальный район, руководитель -  Львова И.А.;

2 место -  Тимиряева Ева, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», 
Менделеевский муниципальный район, руководитель -  Халикова Л.С.;

2 место -  Гиниятова Элина, МБУ ДО «Городской центр детского технического 
творчества им.В.П.Чкалова», Московский район г.Казани, руководитель -  Васильев В.С.;

2 место -  Габделхаков Камиль, МБОУ «Лицей №4», Азнакаевский муниципальный 
район, руководитель -  Шаймуратова Г.М.;

3 место -  Рыжов Сергей, МБУ ДО «Заинская детская школа искусств», Заинский 
муниципальный район, руководитель -  Дмитриева Е.Н.;

3 место -  Ситдикова Лилия, МБОУ «Калмашская средняя общеобразовательная 
школа», Тукаевский муниципальный район, руководитель -  Нурисламова Т.А.;

3 место -  Гаврюшова Арина, МБУ ДО «Центр детского творчества», Алексеевский 
муниципальный район, руководитель -  Галимова А.Ф.;

3 место -  Маликова Азалия, МАУ ДО «Детская школа искусств №13», 
г.Е[абережные Челны, руководитель -  Салихова Ф.З.;

3 место -  Шайяхметова Дарина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№29», Нижнекамский муниципальный район, руководитель -  Исламхузина Г.Ф.;

3 место -  Сафина Алсу, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», Атнинский 
муниципальный район, руководитель -  Сафиуллин И.Х..

Грамоты «За творческий подход»
- Акпарсов Егор, МБОУ «Гимназия №4», Кировский район г.Казани, руководитель -  

Богапова З.Ф.;
- Сунгатуллина Айзиля, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», Московский район 

г.Казани, руководитель -  Хайруллина С.И.;
- Долгова Арина, МБУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и экскурсии», 

Московский район г.Казани, руководитель -  Габдрахманова Р.Ю.;
- Гатауллина Малика, МБОУ «Мелекесская средняя общеобразовательная школа», 

Тукаевский муниципальный район, руководитель -  Оленёва О.Г.;
- Попеско Яна, МБУ ДО «Детская художественная школа №3», Ново-Савиновский 

район г.Казани, руководитель -  Абдуллаева Э.И.;
- Якимова Виктория, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16», 

Чистопольский муниципальный район, руководитель -  Коновалова И.А.;
- Альчина Дарья, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13», 

Лениногорский муниципальный район, руководитель -  Сергеева А.В.;
- Морараш Алиса, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №55 с уиоп», 

Московский район г.Казани, руководитель -  Кирилюк М.В.;
- Самар кина Татьяна, МБОУ «Рунгинская средняя общеобразовательная школа», 

Буинский муниципальный район, руководитель -  Дворцов О.Н.;
- Хакимзянов Разиль, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», Балтасинский 

муниципальный район, руководитель -  Ибрагимова И.Р.;
- Рыжова Эвелина, МБУ ДО «Заинская детская школа искусств», Заинский 

муниципальный район, руководитель -  Баширова Э.И.;
- Ахметова Азалия, МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи 

им.И.Х.Садыкова», Нижнекамский муниципальный район, руководитель -  Исламхузина 
Г.Ф.;

- Мифтахова Язиля, МБОУ «Гимназия №155 с татарским языком обучения», Ново-



Савиновский район, г.Казани, руководитель -  Галимзянова Г.М.;
- Шайхутдинов Адель, МБОУ «Гимназия №155 с татарским языком обучения», 

Ново-Савиновский район, г.Казани, руководитель -  Галимзянова Г.М.;
- Гараев Саид, МБОУ «Гимназия №155 с татарским языком обучения», Ново- 

Савиновский район г.Казани, руководитель -  Г алимзянова Г.М..

средняя возрастная группа 11-14 лет
1 место -  Погодина Валерия, МБОУ «Калтаковская средняя общеобразовательная 

школа», Мензелинский муниципальный район, руководитель -  Ахвалеева А.А.;
1 место -  Хамитова Сюмбуль, МБОУ «Каенлинская средняя общеобразовательная 

школа», МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга», Нижнекамский муниципальный 
район, руководитель -  Закиева Р.Н.;

2 место -  Четвертая Татьяна, МАУДО «Детская художественная школа №2», 
г.Набережные Челны, руководитель -  Имангулова Р.И.;

2 место -  Егорова Юлия, МБОУ «Аксубаевская средняя общеобразовательная 
школа №3», Аксубаевский муниципальный район, руководитель -  Селиванова Е.Ю.;

2 место -  Григорьев Михаил, МБОУ «Сюкеевская средняя общеобразовательная 
школа», Камско-Устьинский муниципальный район, руководитель -  Григорьева В.В.;

2 место -  Гарипова Эндже, МБУ ДО «Детская художественная школа №3», Ново- 
Савиновского района г.Казани, руководитель -  Михеева М.И.;

3 место -  Мингазова Илина, МБОУ «Училинская основная общеобразовательная 
школа», Арский муниципальный район, руководитель -  Гарипова В.Р.;

3 место -  Яндулова Арина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11», 
Бугульминский муниципальный район, руководитель -  Фаттахова Л.А.;

3 место -  Савелькина Алена, МБОУ «Лицей №12», Лениногорский муниципальный 
район, руководитель -  Валяева Е.М.;

3 место -  Водоватова Кристина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№23», Ново-Савиновский район г.Казани, руководитель -  Панурина Е.В.;

3 место -  Сафиуллина Яна, МБУДО «Детская художественная школа №3», Ново- 
Савиновский район г.Казани, руководитель -  Самирханова Р.А.;

3 место -  Зиганшина Сюмбель, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №2», 
Нурлатский муниципальный район, руководитель -  Аскарова Л.М.;

Грамоты «За творческий подход»
- Галиева Камиля, МБОУ «Гимназия №13 с татарским языком обучения», Ново- 

Савиновский район г.Казани, руководитель -  Софронова А.Э.;
- Биктимирова Амелия, МБУ ДО «Детская школа искусств», Авиастроительный 

район г.Казани, руководитель -  Федорович Л.П;
- Джафарова Аида, МБУ ДО «Центр детского творчества», Вахитовский район 

г.Казани, руководитель -  Фоменко А.Р.;
-  Махмутов Зульфат, МБОУ «Суксинская основная общеобразовательная школа», 

Высокогорский муниципальный район, руководитель -  Сагдиева Э.К.;
- Хасанова Алсу, МБОУ «Лицей №78 «Фарватер», Приволжский район г.Казани, 

руководитель -  Халитова Л.А.;
- Мулдакашева Диана, МБУ ДО «Детская школа искусств», Авиастроительный 

район г.Казани, руководитель -  Федорович Л.П.;
- Гребенкина Дарья, МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества 

им. В.П.Чкалова», Московский район, г.Казани, руководитель -  Трифонова А.В.;



-  Галицкая Александра, МБОУ «Сухаревская средняя общеобразовательная школа», 
Нижнекамский муниципальный район, руководитель -  Мустафина Л.А.;

-  Татаринова Ксения, МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов», 
Агрызский муниципальный район, руководитель -  Некрасова М.П.;

-  Абзалова Азалия, МБУ ДО «Дворец школьников», Арский муниципальный 
район, руководитель -  Галимова С.А.;

-  Морюхова Дарья, МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 
им. Г.С.Боровикова», Алексеевский муниципальный район, руководитель -  Курятникова 
О.В.;

-  Закирзянова Эндже, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», Балтасинский 
муниципальный район, руководитель -  Закирзянова Л.Р.;

-  Новикова Виктория, МБОУ «Васильевская средняя общеобразовательная школа 
№2 им. Н.Соболева», Зеленодольский муниципальный район, руководитель -  Ганина 
А.Р.;

-  Сафина Алина, 01ПИ «Лицей им. Н.И.Лобачевского», Приволжский район 
г.Казани, руководитель -  Тухватуллина Э.Р.;

-  Зиннатуллин Сулейман, МБОУ «Шеморданский лицей», Сабинский 
муниципальный район, руководитель -  Закирова М.М..

старшая возрастная группа 15-17 лет
1 место -  Ибрагимова Рената, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №43», 

Ново-Савиновский район г.Казани, руководитель -  Елхина Л.В.;
1 место -  Артамонова Аделя, МБУ ДО «Детская художественная школа №3», Ново- 

Савиновский район г.Казани, руководитель -  Насыбуллина Ф.К.;
2 место -  Семенова Евгения, МБОУ «Аксубаевская средняя общеобразовательная 

школа №3», Аксубаевский муниципальный район, руководитель -  Селиванова Е.Ю.;
2 место -  Федяева Полина, МБУ ДО «Детская художественная школа №2», 

г.Набережные Челны, руководитель -  Четверикова Е.А.;
2 место -  Григорьева Екатерина, МБОУ «Затонская средняя общеобразовательная 

школа им. В.П. Муравьева», Камско-Устьинский муниципальный район, руководитель -  
Муратьязова Е.Ю.;

2 место -  Митрофанова Евгения, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№43», Ново-Савиновский район г.Казани, руководитель -  Елхина Л.В.;

3 место — Сираева Диляра, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», МБОУ 
«Комсомольская средняя общеобразовательная школа», Тукаевский муниципальный 
район, руководитель -  Юнусова Г.Л.;

3 место -  Салиева Сюзанна, МБУ ДО «Дом детского творчества», МБОУ «Старо- 
Шигалеевская средняя общеобразовательная школа», Пестречинский муниципальный 
район, руководитель -  Пыхова Е.В.;

3 место -  Булкина Ангелина, МБУ ДО «Центр детского творчества», Ново- 
Савиновский район г.Казани, руководитель -  Махмудова С.Ю.;

3 место -  Хасанова Алина, МБУ ДО «Бугульминская детская художественная 
школа», Бугульминский муниципальный район, руководитель -  Рахманова Л.Д.;

3 место -  Абдуллина Азалия, МБУ ДО «Детская художественная школа», 
Авиастроительный район г.Казани, руководитель - Федорович Л.П.;

3 место -  Саетбатталова Дарина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 
98», Вахитовский район г.Казани, руководитель -  Адылова Д.А..



Грамоты «За творческий подход»
-Шакирова Гульназ, МБОУ «Болынекибячинская средняя общеобразовательная 

школа», Сабинский муниципальный район, руководитель -  Шакирова Л.Г.;
-  Кадырова Гузель, МБУ ДО «Детская школа искусств им.Ф.Ахмадиева», Рыбно- 

Слободской муниципальный район, руководитель -  Якупова Ф.Х.;
-  Валитова Ильгина, МБОУ «Новочутинская основная общеобразовательная 

школа», Бавлинский муниципальный район, руководитель -  Фаррахутдинова Э.Р.;
-  Гафиятуллина Эльмира, МБОУ «Гимназия имени М.М.Вахитова», Буинский 

муниципальный район, руководитель -  Шайморданова Л.М.;
-Григорьева Анастасия, МБОУ «Кильдюшевская средняя общеобразовательная 

школа», Тетюшский муниципальный район, руководитель -  Кириллова Т.Г.;
-Володягина Алена, МБОУ «Рудницкая средняя общеобразовательная школа», 

Камско-Устьинский муниципальный район, руководитель -  Хусайнова В.Р.;
-Романова Василина, МБОУ «Кильдюшевская средняя общеобразовательная 

школа», Тетюшский муниципальный район, руководитель-Кириллова Т.Г.;
-  Ключнекова Ксения, МБУ ДО «Детская художественная школа №3», Ново- 

Савиновский район г.Казани, руководитель -  Насыбуллина Ф.К.;
-Шестакова Анастасия, МБОУ «Красноборская средняя общеобразовательная 

школа», Агрызский муниципальный район, руководитель -  Могилева О.Л.;
-Вильданова Ландыш, МБОУ «Иске Рязяповская средняя общеобразовательная 

школа», Спасский муниципальный район, руководитель -  Шафигуллин Р.А..

Номинация рисунки «Культурный и природный ландшафт парков
и скверов малой Родины» 

младшая возрастная группа 7-10 лет
1 место -  Богаткин Вадим, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №127», 

Приволжский район г.Казани, руководитель -  Таненкова З.А.;
1 место -  Мингалеева Анастасия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

пос.им.25 Октября», Лаишевский муниципальный район, руководитель -  Шигапова Н.Н.;
2 место -  Угамзарова Диана, МБУ ДО «Центр детского творчества», Нурлатский 

муниципальный район, руководитель -  Богданова Н.И.;
2 место -  Шайхутдинов Ирек, МБОУ «Пестречинская средняя общеобразовательная 

школа №2», Пестречинский муниципальный район, руководитель -  Гибатова Г.С.;
2 место -  Мингулова Зарина, МБОУ «Гимназия №3», Чистопольский 

муниципальный район, руководитель -  Яковлева Е.М.;
2 место -  Волкова Зиля, МБУ ДО «Центр детского творчества», Алексеевский 

муниципальный район, руководитель -  Галимова А.Ф.;
2 место -  Гатина Ильгина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», 

Нурлатский муниципальный район, руководитель -  Гатина Р.М.;
3 место -  Хабибуллина Алина, МБОУ «Пестречинская средняя 

общеобразовательная школа №2», Пестречинский муниципальный район, руководитель -  
Галлямова Д.М.;

3 место -  Стасюк Софья, МБУ ДО «Центр внешкольной работы», Московский 
район г.Казани, руководитель -  Ульянова Г.С.;

3 место -  Полынина Диана, МАУДО «Детская школа искусств №13», г.Набережные 
Челны, руководитель -  Мойсеева А.Р.;

3 место -  Сабурина Анастасия, МБУ ДО «Центр детского творчества», 
Алексеевский муниципальный район, руководитель -  Гатина С.В.;



3 место -  Нигматзянова Сирина, МБОУ «Староюмралинская средняя 
общеобразовательная школа», Апастовский муниципальный район, руководитель -  
Галимзянова Г.Р.;

Грамоты «За творческий подход»
- Валиева Гузель, МБОУ «Давликеевская основная общеобразовательная школа», 

Апастовский муниципальный район, руководитель -  Хазиева Г.Ф.;
-  Цыганова Ярослава, МБУ ДО «Центр детского творчества», Алексеевский 

муниципальный район, руководитель -  Гатина С.В.;
-  Дадашева Ангелина, МБОУ «Гимназия №27 с татарским языком обучения», 

Вахитовский район г.Казани, руководитель -  Хакимова Р.И.;
-  Латыпов Азат, МБОУ «Муслюмовский лицей», Муслюмовский муниципальный 

район, руководитель -  Касимова А.Ф.;
-  Галиуллина Дина, МБОУ «Рыбно-Слободская средняя общеобразовательная 

школа №2», Рыбно-Слободской муниципальный район, руководитель - Абдрахманова 
А.Г.;

-  Власова София, МБОУ «Федоровская начальная общеобразовательная школа», 
Тетюшский муниципальный район, руководитель -  Кулумбегова Н.П.;

-  Лопаткина Юлия, МБОУ «Васильевская средняя общеобразовательная школа №2 
им. Н.Соболева», Зеленодольский муниципальный район, руководитель -  Ганина А.Р..

средняя возрастная группа 11-14 лет
1 место -  Сабитова Алия, МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей 

«Заречье», Кировский район г.Казани, руководитель -  Низамова А.Х.;
1 место -  Хайруллина Гузель, МБОУ «Бурундуковская основная 

общеобразовательная школа им. Р.Калимуллина», Кайбицкий муниципальный район, 
руководитель -  Юсупова А.Х.;

2 место -  Амируллина Камиля, МБУ ДО «Детская школа искусств», Нижнекамский 
муниципальный район, руководитель -  Кузнецова М.А.;

2 место -  Сахибуллин Альберт, ОШИ «Лицей им. Н.И.Лобачевского», Приволжский 
район г.Казани, руководитель -  Тухватуллина Э.Р.;

2 место -  Зазнобина Анастасия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№16», Чистопольский муниципальный район, руководитель -  Шишлова Н.А.;

2 место -  Семенчук Анастасия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №81», 
Кировский район г.Казани, руководитель -  Низамова А.Х.;

3 место -  Габидуллин Тимур, МБОУ «Нурлатская средняя общеобразовательная 
школа», Зеленодольский муниципальный район, руководитель -  Фахрутдинова Л.Н.;

3 место -  Гизетдинова Зиля, МБОУ «Баланнинская основная общеобразовательная 
школа», Муслюмовский муниципальный район, руководитель -  Сафина Г.К.;

3 место -  Гиззатуллина Ильсина, МБОУ «Камско-Устьинская татарская средняя 
общеобразовательная школа», Камско-Устьинский муниципальный район, руководитель -  
Нигматзянова Г.А.;

3 место -  Шаронова Алина, МБОУ «Старо-Челнинская средняя 
общеобразовательная школа», Нурлатский муниципальный район, руководитель -  
Короткина И.И.;

3 место -  Хакимзянов Азат, МБОУ «Суксинская основная общеобразовательная 
школа», Высокогорский муниципальный район, руководитель -  Хакимзянова Г.Ф.;

3 место -  Рафикова Алина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №23», 
Ново-Савиновский район г.Казани, руководитель -  Панурина Е.В..



Грамоты «За творческий подход»
-  Петров Иван, МБОУ «Селенгушская основная общеобразовательная школа», 

Нурлатский муниципальный район, руководитель -Маринина Т.А.;
-  Гизутдинова Разиля, МБУ ДО «Детская школа искусств им. Ф.Ахмадиева», Рыбно- 

Слободской муниципальный район, руководитель -  Якупова Ф.Х.;
-  Аскаров Ранис, МБОУ «Берлибашская основная общеобразовательная школа», 

Кайбицкий муниципальный район, руководитель -  Акарова А.З.;
-  Тимачева Арина, ГБОУ «Лаишевская школа-интернат для детей с ОВЗ», 

Лаишевский муниципальный район, руководитель -  Журавлева И.В.;
-  Гарифуллина Алсу, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5», 

Азнакаевский муниципальный район, руководитель-Ганиева А.Ф.;
-  Анисимова Алина, ГБОУ «Казанская школа-интернат №1 для детей с ОВЗ», 

Авиастроительный район г.Казани, руководитель -  Филатова Н.П.;
-  Мулинова Варвара, ГБООУ «Болгарская санаторная школа-интернат», Спасский 

муниципальный район, руководители -  Палагина Т.А., Павлычева Н.М.;
-  Шайхнуров Булат, МБОУ «Нурлатская средняя общеобразовательная школа», 

Зеленодольский муниципальный район, руководитель -  Фахрутдинова Л.Н.;
-  Хайруллина Гузель, ОШИ «Лицей им. Н.И.Лобачевского», Приволжский район 

г.Казани, руководитель -  Тухватуллина Э.Р.;
-  Имамутдинова Гузель, МБОУ «Апастовская средняя общеобразовательная 

школа», Апастовский муниципальный район, руководитель -  Мифтахова Ф.Ф..

старшая возрастная группа 15-17 лет

1 место -  Рахимова Нурия, МБУ ДО «Детская художественная школа №3», Ново- 
Савиновский район г.Казани, руководитель -  Насыбуллина Ф.К.;

2 место -  Терещенко Екатерина, МБОУ «Билярская средняя общеобразовательная 
школа», Алексеевский муниципальный район, руководитель -  Шевелева С.М.;

2 место -  Калимуллина Ксения, МБУ ДО «Детская школа искусств», 
Авиастроительный район г.Казани, руководитель -  Федорович Л.П.;

2 место -  Малова Ирина, МБОУ «Караульно-Горская основная общеобразовательная 
школа», Нурлатский муниципальный район, руководитель -  Фадеева И.П.;

3 место -  Ханова Анастасия, МБУ ДО «Детская школа искусств им.Ф.Ахмадиева», 
Рыбно-Слободской муниципальный район, руководитель-Якупова Ф.Х.;

3 место -  Суфиева Наиля, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», 
Мензелинский муниципальный район, руководитель -  Букун Р.И.;




